
 
 

伊吹山入山協力金事業勘定 令和元年度（2019 年度） 補正予算案 

 

支出の部 

 項１：公衆便所維持管理事業 

   目１：公衆便所維持管理事業 （山頂公衆便所汚泥清掃助成金を増額） 

       1,500,000 円 ＋ 増額 1,400,000 円 ＝ 2,900,000 円 

      ・山頂公衆便所汚泥の引抜及び浄化槽清掃 1,400,000 円 （補正） 

                                                            計 2,900,000 円 

 

   目２：公衆便所維持補修事業 （三合目公衆便所修繕費を増額） 

        400,000 円 ＋  増額 100,000 円 ＝   500,000 円 

      ・洋式化工事       326,160 円 

・0507 支払修繕     41,580 円 

・0419 支払修繕    23,436 円 （補正）    

      ・0516 支払修繕     47,520 円 （補正） 

      ・0530 支払修繕     16,200 円 （補正） 

      ・0619 支払修繕     12,960 円 （補正）      計 467,856 円 

 

 項２：お花畑維持管理事業 

   目１：三合目貴重植物保全事業 

       1,500,000 円 （補正なし） 

      ・三合目貴重植物保全業務 830,000 円 

      ・三合目ススキ刈り業務  400,000 円           計 1,230,000 円 

 

   目２：山頂等貴重植物保全事業 （植生防護柵の補修費を増額） 

       4,927,000 円 ＋ 増額 1,200,000 円 ＝6,127,000 円 

      ・植生防護柵ネット春季設置業務（上野区）      199,000 円 

      ・シモツケソウ、イブキタンポポ等保全業務（もりびと）342,000 円 

      ・ネット下げ（上野区） 

・ネット下げ（シルバー）                           300,000 円 

・鹿追い                      500,000 円 

・植生防護柵修復 一式 （一部補正）       4,786,000 円 

                            計 6,127,000 円 

 

 

資料 ３ 



 
 

 項３：登山道維持管理事業 

   目１：山頂等登山道維持管理事業  

       2,220,000 円 （補正なし）  

      ・登山道施設維持管理業務（上野区）   940,000 円 

      ・西登山道整備工事（久田）           600,000 円 

 

   目２：表登山道等維持管理事業 

              1,500,000 円 （補正なし） 

      ・表登山道維持管理事業（もりびと）    93,000 円 

 

 項４：パトロール事業 

   目１：応急手当対策事業  

         300,000 円 （補正なし）  

      ・救急用品                                  10,000 円 

      ・ＡＥＤ講習                                57,000 円 

      ・ＡＥＤリース                              70,000 円 

      ・モニタリング（ネイチャーネットワーク）    91,000 円 

 

 項５：啓発・収受事業 

   目１：啓発・収受事業 （パンフレット等の増刷に伴う増額） 

        3,000,000 円 ＋ 増額 1,200,000 円 ＝ 4,200,000 円 

      ・登山啓発兼入山協力金収受業務（上野区）     2,279,000 円 

            ・前年度入山協力金収受業務最終支払分 （補正）  192,000 円 

      ・ボランティアガイド業務                        275,000 円 

      ・パンフレット（１回目）                        400,000 円 

      ・パンフレット（２回目） （補正）               600,000 円 

      ・看板          （補正）        200,000 円 

      ・耐候性シール印刷    （補正）               254,000 円 

                       計 4,200,000 円 

 項６：事務局費 

   目１：事務経費 

        450,000 円 （補正なし） 

 

 項７：予備費 

   目１：予備費 

              5,242,000 円 － 減額▲3,900,000 円 ＝ 1,342,000 円 



伊吹山入山協力金事業勘定

2019年度　第１号補正予算（案）

収　入 （単位：千円）

増減額 補正額（案）

1 伊吹山入山協力金 1 伊吹山入山協力金 12,000

2 雑収入 1 雑収入 50

3 繰越金 1 繰越金 8,989

合　　　計 0 21,039

支　出

増減額 補正額（案）

1 公衆便所維持管理事業 1,500 1,400 2,900

2 公衆便所維持補修事業 400 100 500

1 三合目貴重植物保全事業 1,500 1,500

2 山頂等貴重植物保全事業 4,927 1,200 6,127

1 山頂等登山道維持管理事業 2,220 2,220

2 表登山道等維持管理事業 1,500 1,500

4 パトロール事業 1 応急手当対策事業 300 300 300

5 啓発・収受事業 1 啓発・収受事業 3,000 3,000 1,200 4,200

6 事務経費 1 事務経費 450 450 450

(植生防護柵基金繰出金)　 0 0 0

(登山施設改修基金繰出金) 0 0 0

7 予備費 1 予備費 5,242 5,242 ▲ 3,900 1,342

合　　　計 0 21,039

3 登山道維持管理事業 3,720

21,039

1 公衆便所維持管理事業 1,900

2 お花畑維持管理事業 6,427

項 目 予算現額
補正予算案

補正予算案
項 目 予算現額

12,000

50

8,989

21,039


